
Britský Express: Putin hraje dlouhou hru.
EVROPA EXPLODUJE ZEVNITŘ!
- CZ24 News | 3. října 2023

RUSKO/EU: Dlouhá válka na Ukrajině a mohutné sankce uvalené proti Rusku mohou
znamenat posun v západním vedení, který by hrál do karet Vladimiru Putinovi.

Ruská dlouhodobá strategie vzdorování západním sankcím a vojenskému tlaku povede k tomu, že
Evropa „exploduje zevnitř“, řekl pro Express Michael Rossi, profesor politologie na Rutgersově
univerzitě.

Vladimir Putin má dostatek prostředků na to, aby „hrál dlouhou hru“ a může si dovolit čekat, až se
západní voliči obrátí na politiky podporující spíše populistické a nacionalistické myšlenky, tvrdí
odborník.

“Rusko hraje dlouhou hru, takhle to dělají pořád. Mají zdroje, peníze a diplomatické prostředky, aby
odolali [válce a sankcím]. A ano, tohle je způsob, jak nakonec nechat Evropu tak nějak zevnitř
explodovat.”

Podle Rossiho téměř 600 dní po začátku konfliktu na Ukrajině začala část populace v západních
zemích pociťovat ekonomickou únavu, kterou podle experta posílily zvýšené životní náklady
způsobené sankcemi a válkou.

Spojené státy a Evropská unie začaly uvalovat sankce proti Rusku po zahájení speciální operace na
osvobození Donbasu od ukrajinských nacionalistů. Opatření určená k poškození ruské ekonomiky
zasáhla především Spojené státy a Evropu a vedla k růstu cen pohonných hmot a potravin v těchto
regionech.

Moskva kroky Washingtonu a Bruselu označila za ekonomickou válku, ale zdůraznila, že Rusko je na
takový scénář připraveno.

 

AUTOR: Alice Scarsi

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/britsky-express-putin-hraje-dlouhou-hru-evropa-exploduje-zevnitr/
https://cz24.news/britsky-express-putin-hraje-dlouhou-hru-evropa-exploduje-zevnitr/
http://www.express.co.uk/news/world/1818494/putin-war-russia-ukraine-european-support

